
 
 

REKTOR UNIWERSYTETU PRZYRODNICZO-HUMANISTYCZNEGO  

W SIEDLCACH 

 
 
Zarządzenie Rektora nr 51/2023 w sprawie powołania Rady Naukowej Biblioteki Głównej 

Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach oraz ustalenia jej regulaminu 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. — Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 742) oraz § 13 ust. 3 pkt 25 Statutu UPH,  

w związkuz § 16 ust. 2 i 3 Regulaminu Biblioteki Głównej UPH, stanowiącego załącznik do 

Zarządzenia Rektora Nr 60/2022 z dnia 5 maja 2022 r. w sprawie nadania regulaminu 

Bibliotece Głównej UPH, zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Powołuje się Radę Naukową Biblioteki Głównej Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego 

w Siedlcach, zwaną dalej „Radą", w następującym składzie: 

1) dr hab. inż. Zbigniew Karczmarzyk, Prorektor ds. nauki i współpracy z zagranicą 

— przewodniczący; 

2) prof. dr hab. Cezary Tkaczuk, Wydział Agrobioinżynierii i Nauk o Zwierzętach 

— zastępca przewodniczącego; 

3) dr Damian Jarnicki, Wydział Nauk Społecznych — członek; 

4) dr hab. Robert Kawęcki, Wydział Nauk Ścisłych i Przyrodniczych — członek; 

5) dr hab. Katarzyna Maksymiuk, Wydział Nauk Humanistycznych — członek; 

6) dr hab. Agnieszka Paziewska, Wydział Nauk Medycznych i Nauk o Zdrowiu — członek; 

7) mgr Ewa Kozarska, Dyrektor Biblioteki Głównej — członek; 

8) mgr Jowita Sobiczewska, Zastępca Dyrektora Biblioteki Głównej — członek. 

§ 2 

1. Radą jest organem opiniodawczym i doradczym Rektora. 

2. Do kompetencji Rady należy w szczególności: 



1) opiniowanie oraz proponowanie kierunków rozwoju działalności biblioteczno- 

informacyjnej Biblioteki Głównej, stosownie do potrzeb procesu dydaktycznego 

i badawczego Uniwersytetu; 

2) określanie zasad pozyskiwania i gromadzenia zasobów; 

3) występowanie z wnioskami do Rektora w sprawach związanych z działalnością, rozwojem 

i strukturą Biblioteki Głównej; 

4) występowanie z wnioskami do Rektora o zmianę przepisów wewnętrznych związanych 

z działalnością Biblioteki Głównej oraz opiniowanie projektów tych zmian; 
5) opiniowanie projektu planu rzeczowo-finansowego oraz sprawozdań Dyrektora 

Biblioteki 

Głównej składanych władzom Uniwersytetu; 

6) zarządzanie kolekcją zbiorów elektronicznych Uniwersytetu, w tym wyrażanie 

opinii 

dotyczących zakupu oraz przedłużenia lub rezygnacji z subskrypcji. 

3. Rada wspomaga działalność Biblioteki Głównej pod kątem bieżących potrzeb 

poszczególnych wydziałów Uniwersytetu. 

§ 3 

Zasady funkcjonowania Rady określa regulamin, stanowiący załącznik do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

[Podpisano:] Rektor prof. Dr hab. Mirosław Minkina 

  



Załącznik do Zarządzenia Rektora nr 51/2023 
Regulamin Rady Naukowej Biblioteki Głównej Uniwersytetu Przyrodniczo-

Humanistycznego w Siedlcach 

§ 1 

1. Podstawową formą działania Rady są zebrania, które mogą się odbywać w formie 

zdalnej przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej. 

2. Zebrania Rady zwołuje przewodniczący z własnej inicjatywy lub  

na wniosek Rektora lub Dyrektora Biblioteki Głównej, nie rzadziej niż dwa razy w roku 

akademickim. 

§ 2 

W zebraniach Rady, oprócz członków, mogą uczestniczyć, z głosem doradczym, 

inne osoby zaproszone przez przewodniczącego Rady. 

§ 3 

1. Porządek obrad zebrań Rady ustala przewodniczący lub osoba przez niego 

wyznaczona. 

2. Zawiadomienia o zebraniach Rady powinny być wysłane członkom Rady i osobom 

zaproszonym nie później niż 15 dni przed terminem zebrania. 

3. Zawiadomienie powinno zawierać porządek obrad i zostać przesłane członkom co 

najmniej na tydzień przed planowanym terminem zebrania. 

§ 4 

1. Rada podejmuje uchwały w głosowaniu jawnym, o ile nie dotyczą one spraw 

personalnych. Przewodniczący, na wniosek co najmniej dwóch członków Rady 

obecnych na zebraniu, zarządza także głosowanie tajne  

w innych sprawach niż personalne. 

2. Uchwały Rady zapadają zwykłą większością głosów, przy obecności  

co najmniej połowy ogólnej liczby członków Rady. W przypadku równej liczby głosów, 

rozstrzygający jest głos przewodniczącego Rady. 

§ 5 

Posiedzenia Rady są protokołowane, a protokół przyjmowany jest  

na następnym zebraniu Rady. 

§ 6 

Obsługę administracyjną Rady zapewnia Dyrektor Biblioteki Głównej. 


	REKTOR UNIWERSYTETU PRZYRODNICZO-HUMANISTYCZNEGO  W SIEDLCACH
	Załącznik do Zarządzenia Rektora nr 51/2023


